

## **Opinia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki w sprawie projektu budżetu gminy na 2015 r.**

W związku z realizowanym trybem prac nad projektem uchwały budżetowej Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki przeanalizowała niniejszy projekt budżetu, który zakłada:

- 1) dochody budżetowe gminy na kwotę 70 365 273, 00 zł
- 2) plan wydatków budżetowych gminy na kwotę 67 463 673, 00 zł
- 3) planowana nadwyżka budżetowa na kwotę 2 901 600, 00 zł przeznaczona zostaje na spłatę kredytów i wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych).

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, tj.:

- a) pozytywną opinią o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok wraz z uzasadnieniem;
- b) pozytywną opinią o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Olecko na lata 2015-2024.

W 2015 roku planuje się spłatę długu 2.901.600 zł i odsetki 770.000 zł, więc łączna kwota spłaty zobowiązań wynosi 3.671.600 zł, co stanowi 5,22 % planowanych dochodów i nie przekracza dopuszczalnego wskaźnika określonego w art. 243 ustawy o finansach publicznych, obliczonego w oparciu o średnią z trzech poprzednich lat. Przy planowanej realizacji dochodów i wydatków dług budżetu na koniec 2015 roku będzie kształtował się w wysokości 28 066 800, 00 zł i wynosić będzie 39, 9 % planowanych dochodów.

W toku wypracowywania opinii o planie budżetu na 2015 r. na posiedzeniach Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki radni zgłaszali następujące uwagi:

1. Możliwość wystąpienia konfliktu przy planowanej przebudowie hotelu „Maraton”.  
W wyniku dyskusji oraz wniesionych listów przedsiębiorców z branży hotelarskiej i gastronomicznej w dniu 21.01.2015 r. zadanie zostało usunięte z planu budżetu.  
W wyniku głosowania Komisja Planowania pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek złożony przez przedsiębiorców: 8 głosów za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.
2. W miejsce usuniętego zadania „Przebudowa hotelu Maraton – projekt” zaproponowane zostało przygotowanie projektu małej infrastruktury na głównym placu (rynek miejski) przy Placu Wolności służący organizacji festynów, jarmarków, imprez kulturalnych.  
W wyniku głosowania Komisja Planowania pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek: 8 głosów za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.
3. Na posiedzeniu Komisji w dniu 27.01.2015 r. została przedstawiona autopoprawka Burmistrza Olecka do planu budżetu na 2015 r. dotycząca usunięcia zadania przygotowania projektu małej infrastruktury na Placu Wolności i zastąpienie go zadaniem „Budowa oświetlenia Biała Olecka”.  
W wyniku głosowania Komisja Planowania negatywnie zaopiniowała w/w autopoprawkę: 3 głosy za, 4 głosy przeciw, 0 wstrzymujących się.

Komisja stwierdza, że zaplanowane dochody w porównaniu z planowanymi wydatkami świadczą o zrównoważeniu planu budżetu gminy. Planowane dochody

zapewniają finansowanie podstawowych i niezbędnych zadań realizowanych w gminie w 2015 roku. Inne planowane wydatki nie stanowią zadań inwestycyjnych, które sprzyjałyby tworzeniu podstaw dla rozwoju gospodarczego gminy. Wskaźnik wydatków majątkowych w 2015 roku wynosi niecałe 5,8 % w stosunku do planowanych dochodów gminy.

Reasumując na podstawie Uchwały Nr XLII/403/10 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej – Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki po zapoznaniu się z pozytywnymi opiniami i bez wnoszenia wniosków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz w/w opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, dokonała pozytywnej oceny przedłożonego przez Burmistrza Olecka projektu budżetu gminy na 2015 rok z negatywną opinią dotyczącą autopoprawki wprowadzenia zadania inwestycyjnego „Budowa oświetlenia Biała Olecka”.

**Przewodnicząca Komisji Planowania,  
Budżetu i Gospodarki**

*Maria Wanda Dzienisiewicz*  
**Maria Wanda Dzienisiewicz**